
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventi, addì tredici del mese di maggio alle ore 18:30, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto  
     consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo fusione per incorporazione società Carniambiente srl. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale 02.11.1990 n. 20, ravvisata legittima dal 
Comitato provinciale di controllo di Udine il 15.11.1990 al n. 95664, con la quale si disponeva 
l’acquisto dell’intero capitale sociale della I.L.A. srl con sede in Travedona Monate (Va), società 
proprietaria degli immobili Aplis in Comune di Ovaro; 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 23.01.1991 n. 2, ravvisata legittima dal 
Comitato provinciale di controllo di Udine il 25.02.1991 al n. 37070, con la quale si approvava lo 
statuto della società Carniambiente srl con sede in Tolmezzo via Carnia Libera 1944, che di fatto 
sostituiva quello della I.L.A. srl; 
Considerato che con la deliberazione dell’Assemblea consorziale 20.12.2019 n. 19, esecutiva 
nelle forme di legge, nel prendere atto del mancato allineamento della società Carniambiente srl 
alle prescrizioni e requisiti previsti dal D. Lgs. n. 175/2016, ne prescriveva il riassetto con il 
riassorbimento nel Consorzio Boschi Carnici mediante fusione; 
Ritenuto opportuno dar corso a quanto disposto dall’Assemblea consorziale 20.12.2019 n. 19 
attraverso la fusione per incorporazione della Carniambiente srl, ai sensi dell’art. 2501 e seguenti 
del C.C.; 
Osservato che per dare corso al progetto di fusione di cui sopra e necessario ricorrere a 
professionalità esterne alla dotazione organica del personale consorziale; 
Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale 20.12.2019 n. 22, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava l’elenco degli incarichi di studio, ricerca o consulenza che 
potranno essere attivati nel corso dell’esercizio finanziario 2020; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. n. 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1.  Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’affidamento del 
servizio di consulenza e di competenza notarile per l’avvio e la conclusione del 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 33/2020 



progetto di fusione della controllata Carniambiente srl con il Consorzio Boschi Carnici, 
come disposto con deliberazione dell’Assemblea consorziale 20.12.2019 n. 19. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 18.05.2020 al 03.06.2020. 
Tolmezzo, lì 18.05.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


